



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

FIE 2013-2014

ÉCOLE DES ARTS VISUELS ET ÉCOLE DE DESIGN

BUDGET 2013-2014 : 80 087 \$ + 40 261 \$ Budget total : 120 348 \$

Projets présentés 118 658\$ et Solde reporté 1 690\$

Projet 1 – BEAP

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Aménagement d'une salle pour intégration des approches pédagogiques et la gestion de classe			
Matériel arts plastiques scolart	2 000,00 \$	1	2 000,00 \$
Tableaux de liège pour affichage 96pox 48po	189,99 \$	2	379,98 \$
Matériel de rangement et de nettoyage	786,52 \$	-	786,52 \$
Matériel de bureau divers	500,00 \$	-	500,00 \$
Cuves à lessives pour salle de bain	254,88 \$	2	509,76 \$
Robinets pour cuves	91,08 \$	2	182,16 \$
Comptoir de services			
IRIScan™ – Numériseur portatif Express 3	92,96 \$	4	371,84 \$
TOTAL			4 730,26 \$

Projet 2 – MDM

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Équipement pour laboratoire de test utilisateur à reporter (pour jumeler) pour l'année 2014-2015		1	1690.07\$ À reporter pour l'an prochain
TOTAL			1 690,07 \$

Projet 3 – BDG

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Voir comptoir de services et LITIN			
TOTAL			- \$

Projet 4 – MAV

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Mac Mini	710,46 \$	1	710,46 \$
Perceuse sans-fil 18V avec clé à chocs BOSCH	298,00 \$	1	298,00 \$
Ensemble de 2 ponceuses orbitales Makita	99,99 \$	1	99,99 \$
Roue universelle Glasgow 8x1,75 po.	14,95 \$	4	59,80 \$
Lunettes de sécurité Degil Safety	5,19 \$	2	10,38 \$
Ensemble de 44 forêts et embouts Makita	20,99 \$	1	20,99 \$
Dito Couverts Ménagère 24 pièces, acier inoxydable, Ikea	12,99 \$	1	12,99 \$
Raccordement du planeur : branchement sur le disjoncteur	500,00 \$	1	500,00 \$
Swivel clamp Solotech	50,00 \$	2	100,00 \$
TOTAL			1 812,61 \$

Projet 5 – BASA

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Ordinateur de calcul Ferme de calcul d'images 3Di Synthèses	2 169,99 \$	5	10 849,95 \$
Moniteur 1080p PNU553 SHARP commercial Solotech	2 762,50 \$	1	2 762,50 \$
Serveur de licence virtuel	1400\$/5ans		1 400,00 \$
ped de moniteur ChiefMount support mobile 4 à 6' Solotech	785,00 \$	1	785,00 \$
Plaque de verre trempée Vitrierie Lepage	25,02 \$	20	500,57 \$
Bois			240,00 \$
Têtes de trépied tête manfrotto 460g Lozeau	120 \$	3	360,00 \$
TOTAL			16 898,02 \$

Projet 6 – BAVM

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Montage Vidéo, Ordinateurs iMac 27po avec HDD externe	3 722,50 \$	4	14 890,00 \$
Torchmate 4x4	22 101,34 \$	1	23 992,96 \$
TOTAL			38 882,96 \$

Projet 7 - CENTRE DE DOCUMENTATION (TOUS PROGRAMMES)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Livres pour tous les programmes + voir liste BEAP			3 000,00 \$
TOTAL			3 000,00 \$

Projet 8 - ATELIER DE MOULAGE (TOUS PROGRAMMES)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Injecteur à cire Noble Gift Packaging			650,00 \$
Manteau de protection			574,80 \$
TOTAL			1 224,80 \$

Projet 9 - COMPTOIR DE SERVICES (TOUS PROGRAMMES)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Appareils photo - Canon T5i - Comprend le sac, la carte sd, le filtre uv, obj 17-85mm, pile en plus	1 555,35 \$	5	7 776,75 \$
Caméra GoPro Hero+ Black edition avec accessoires Gosselin	591,93 \$	2	1 183,86 \$
Flash portatif à piles + softbox avec trépied 500W + sac de transport	1 414,00 \$	2	2 827,00 \$
Contrôles à distance Nikon	25,00 \$	2	50,00 \$
TOTAL			11 837,61 \$

Projet 10 - LITIN (TOUS PROGRAMMES)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Imprimante jet d'encre Epson 9900 HDR (44")	7 473,38 \$	1	7 473,38 \$
Couteau automatique avec table Spartan 185 SA (18,5")	12 244,84 \$	1	12 244,84 \$
Écran de qualité pré-presse spécialisée Eizo Color Edge CG2 (24")	2 911,45 \$	2	5 822,91 \$
TOTAL			25 541,13 \$

Projet 11 - LABORATOIRE PHOTO

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Lite disk White-silver (42")	66,50 \$	2	133,00 \$
Aspirateur de table Dewalt	230,00 \$	1	230,00 \$
Boitier d'appareil photo + pile Canon 5D Mark 111	2 820,00 \$	1	2 820,00 \$
Softbox multidôme M + connecteur	314,00 \$	2	628,00 \$
Réflecteur standard Bowens (8")	100,00 \$	2	200,00 \$
Réflecteur + diffuseur Beauty dish	183,00 \$	1	183,00 \$
TOTAL			3 831,00 \$

Projet 11 - IMPRIMANTE (TOUS PROGRAMMES)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Imprimante Bizhub Pro d'occasion (soumission à venir)	10 900,00 \$	1	10 900,00 \$
TOTAL			10 900,00 \$

Total des projets 2013-2014 : 120 348,46 \$